LTDA, inscrita no CNPJ 26.718.047/0001-89.
O valor do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN foi apurado com base nas notas fiscais de serviço de nº 9016 e 9044 do prestador
discriminadas conforme planilha, Anexo I – NF 91/2025 totalizando um débito de ISSQN no valor de R$ 211,50 (Duzentos e onze reais e cinquenta
centavos)  referente ao mês de fevereiro de 2023.
Consolidação do Débito em Real:
Vr. Imposto        Vr. Multa          Vr. Juros        Vr. Total
R$ 147,90          R$ 14,79         R$ 48,81       R$ 211,50

    
 As penalidades são calculadas conforme:

[...]

Dessa forma, procedeu-se ao levantamento do ISSQN não recolhido, com base no Convênio de Participação Tributária supracitado, conforme
demonstrado na planilha anexa.
Sendo assim, fica notificada a DESA ENGENHARIA E REFRATÁRIOS LTDA CNPJ: 14.630.809/0001-01, a promover a regularização fiscal de ISSQN, no valor
de R$ 211,50 (Duzentos e onze reais e cinquenta centavos) conforme planilha em anexo, sob pena de inscrição em Dívida Ativa e cobrança judicial.
1.  Regularização do débito
O contribuinte deverá quitar ou parcelar o débito nas hipóteses autorizadas pelo CTM – Código Tributário Municipal Lei 3.926/2020 ou apresentar